ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      Số:   2362  /QĐ-ĐHQGHN

Hà Nội, ngày   13  tháng 7  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Khen thưởng các công trình nghiên cứu khoa học sinh viên

Đại học Quốc gia Hà Nội năm 2018

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Căn cứ Nghị định số 186/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ về Đại học Quốc gia;

Căn cứ Quy chế về Tổ chức và Hoạt động của Đại học Quốc gia được ban hành theo Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quy định tổ chức khen thưởng công trình nghiên cứu khoa học sinh viên Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) ban hành kèm theo Quyết định số 2970/QĐ-ĐHQGHN ngày 17/08/2015;

Căn cứ Quyết định số 2063/QĐ-ĐHQGHN ngày 21/06/2018 về việc thành lập các Hội đồng xét khen thưởng công trình nghiên cứu khoa học sinh viên ĐHQGHN năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 2278/QĐ-ĐHQGHN ngày 09/07/2018 về việc thay đổi thành viên Hội đồng xét khen thưởng công trình nghiên cứu khoa học sinh viên ĐHQGHN năm 2018 nhóm lĩnh vực Khoa học Xã hội và Nhân văn;

Căn cứ Quyết định số 2283/QĐ-ĐHQGHN ngày 09/07/2018 về việc thay đổi thành viên Hội đồng xét khen thưởng công trình nghiên cứu khoa học sinh viên ĐHQGHN năm 2018 nhóm lĩnh vực Tự nhiên – Y Dược;

Căn cứ Kết luận của các Hội đồng xét khen thưởng công trình nghiên cứu khoa học sinh viên ĐHQGHN năm 2018 họp ngày 11/07/2018;

Xét đề nghị của Trưởng Ban Khoa học - Công nghệ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Khen thưởng 20 công trình nghiên cứu khoa học sinh viên cấp ĐHQGHN năm 2018 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Kinh phí khen thưởng cho các công trình như sau:

- Giải Nhất: 3.000.000 (Ba triệu đồng chẵn)/01 công trình;

- Giải Nhì: 2.000.000 (Hai triệu đồng chẵn)/01 công trình;

- Giải Ba: 1.000.000 (Một triệu đồng chẵn)/01 công trình;

Kinh phí này được trích từ nguồn kinh phí khoa học công nghệ năm 2018 tại Văn phòng ĐHQGHN.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Khoa học Công nghệ, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các sinh viên có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

KT. GIÁM ĐỐC

- Như Điều 3;

           PHÓ GIÁM ĐỐC

- Giám đốc (để b/c);
- Lưu; VT, KHCN, Tr65.

         Nguyễn Hữu Đức
DANH SÁCH
CÔNG TRÌNH NGHIÊN CỨU KHOA HỌC SINH VIÊN ĐƯỢC KHEN THƯỞNG CẤP ĐHQGHN NĂM 2018

 (Kèm theo Quyết định số 2362/QĐ-ĐHQGHN, ngày  13  tháng 7  năm 2018 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội)
    ________________
	STT
	Tên đề tài
	Họ và tên

sinh viên
	Đơn vị
	Giảng viên

hướng dẫn
	Giải

	1
	Xây dựng ứng dụng điện thoại nhằm đánh giá, tư vấn và hỗ trợ các khó khăn tâm lý – xã hội cho học sinh trung học.
	Nguyễn Thị Hoài Phương
	Trường ĐH Giáo dục
	TS. Trần Văn Công
	Nhất

	2
	Rào cản trong công khai xu hướng tính dục của người song tính.

(Nghiên cứu trường hợp sinh viên song tính trường ĐH KHXH NV).
	Phạm Kim Anh, Đỗ Văn Tuấn,
Hồ Hà Linh
	Trường ĐHKHXH&NV
	Th.S Bùi Thanh Minh
	Nhất

	3
	Những phát hiện mới trong phân loại học và tiếng kêu siêu âm của dơi ở Việt Nam.
	Nguyễn Khánh Linh,
Đặng Thảo Anh
	Trường ĐHKHTN
	PGS. TS. Vũ Đình Thống, TS. Hoàng Trung Thành, TS. Nguyễn Văn Sáng
	Nhất

	4
	Domain-independent Intent Extraction From Online Texts
	Trần Như Thuật
	Trường ĐH Công nghệ
	PGS.TS. Phan Xuân Hiếu,
ThS. Lương Thái Lê
	Nhất

	5
	So sánh tính tự lập của thế hệ trẻ trong xã hội Đức và Việt Nam
	Etienne Mahler
	Trường ĐHKHXH&NV
	TS. Đặng Hoài Giang
	Nhì

	6
	Vị trí và vai trò của Lý Nhật Quang qua khảo cứu hệ thống di tích thờ ông tại Nghệ An và Hà Tĩnh.
	Bùi Xuân Tùng
	Trường ĐHKHXH&NV
	ThS. Nguyễn Văn Anh
	Nhì

	7
	Ảnh hưởng của sự phát triển fintech đến phổ cập tài chính: trường hợp các quốc gia châu á
	Hoàng Thị Ngọc Ánh
	Trường ĐH Kinh tế
	TS. Đinh Thị Thanh Vân
	Nhì

	8
	Nghiên cứu tác dụng bảo vệ gan, lợi mật và độc tính cấp của bài thuốc dân gian “Bàn Tay Ma” vùng Tây Bắc.
	Dương Thị Duyên,
Hoàng Thị Thúy,
Hồ Thị Hằng,
Đồng Thị Nhâm,
Phạm Thanh Hải
	Khoa Y Dược
	PGS. TS Bùi Thanh Tùng, GS. TS Phạm Hùng Việt
	Nhì

	9
	Nghiên cứu vai trò của gen IaeA trong kiểm soát trao đổi chất và đáp ứng stress môi trường ở nấm sợi Aspergillus niger
	Lê Thu Hằng
	Trường ĐHKHTN
	TS. Trần Văn Tuấn,
CN. Đỗ Thị Bình Xuân Lộc
	Nhì

	10
	Nhận biết các thực thể lồng nhau trong hệ thống chatbot đặt hàng. (Recognizing composite entities in ordering chatbots).
	Đỗ Thị Hương,
Nguyễn Thị Huyền,
Nguyễn Ngọc Khánh Huyền
	Khoa Quốc tế
	TS.Trần Thị Oanh
	Nhì

	11
	Thiết kế cấu hình và quản lý tài nguyên trong hệ thống mạng VLC nhiều trạm phát
	Trần Công Nam
	Trường ĐH Công nghệ
	TS. Nguyễn Nam Hoàng
	Nhì

	12
	Mối quan hệ giữa ngôn ngữ và giới tính thể hiện qua ba bài tranh biện ứng cử tổng thống Mĩ năm 2016
	Lại Phương Anh,
Trịnh Mai Nhi
	Trường ĐHKHXH&NV
	PGS.TS. Trần Thị Hồng Hạnh
	Ba

	13
	Ảnh hưởng của pháp luật phương Tây đến pháp luật Nhật Bản – tiếp cân dưới góc độ lịch sử pháp luật
	Hoàng Văn Đoàn
	Khoa Luật
	TS.Mai Văn Thắng
	Ba

	14
	Đạo đức học trong chủ nghĩa khách quan của Ayn Rand – Một quan niệm mới về tính ích kỷ
	Nguyễn Khuông Hồng Ngọc
	Trường ĐHKHXH&NV
	GS.TS. Nguyễn Vũ Hảo
	Ba

	15
	Khái lược về tranh dân gian Việt Nam và so sánh bốn dòng tranh dân gian tiêu biểu của bốn nước Việt Nam, Trung Quốc, Hàn Quốc và Nhật Bản
	Phạm Nguyễn Tuấn Anh,
Hà Linh Hương,
Trịnh Thị Kim Ngân,
Hoàng Thị Mai Phương,
Lê Thị Thu Thường
	Trường ĐH Ngoại ngữ
	ThS. Nguyễn Thị Thu Hương
	Ba

	16
	Xây dựng quy trình phân tích đa hình rs11212617 liên quan đến đấp ứng điều trị Metformin ở bệnh nhân đái tháo đường type 2
	Phí Thị Tú Anh
	Khoa Y Dược
	ThS.BS. Nguyễn Thị Thúy Mậu,
TS. Vũ Thị Thơm
	Ba

	17
	Nghiên cứu sử dụng hợp lý di sản địa chất Khu vực xóm Tớn, xã Nam Sơn, huyện Tân Lạc, tỉnh Hòa Bình
	Đặng Ngọc Châu,
Phạm Thảo Chi,
Nguyễn Trọng Hoàn,
Lê Thị Hồng Vân
	Trường ĐH KHTN
	TS. Nguyễn Thùy Dương
	Ba

	18
	MOTORSAFE - Android Application Supported for Motorbike Drivers
	Cao Đình Đức
	Trường ĐH Công nghệ
	PGS.TS. Trần Đức Tân
	Ba

	19
	Nghiên cứu ứng dụng Google API xây dựng hệ thống hỗ trợ tương tác về quy hoạch sử dụng đất giữa người dân và cơ quan quản lý tại thành phố Hà Nội.
	Phạm Vũ Đông
	Trường ĐH KHTN
	PGS.TS Trần Quốc Bình
	Ba

	20
	VTSE công cụ kiểm chứng một số tính chất của mã nguồn chương trình
	Nguyễn Thị Vân Anh
	Trường ĐH Công nghệ
	TS.Tô Văn Khánh
	Ba

(Ấn định danh sách có 20 công trình)./.